港元 澳門元 港元 港元 港元
（附註1） （附註2）

持續業務
收益 5,392,000 － － 5,392,000
銷售成本 (3,962,000) － － (3,962,000)

毛利 1,430,000 － － 1,430,000

其他收入 8,526,000 － － 8,526,000
銷售及分銷成本 － － － －
行政及其他經營支出 (43,765,000) (28,300) (27,476) (43,792,476)
財務成本 (2,817,000) － － (33,900,814) (36,717,814)

除稅前虧損 (36,626,000) (28,300) (27,476) (70,554,290)

稅項 (184,000) － － (184,000)

持續業務年度虧損 (36,810,000) (28,300) (27,476) (70,738,290)

終止業務
終止業務年度虧損 (2,784,000) － － (2,784,000)

年度虧損
歸因於公司股權持有人 (39,594,000) (28,300) (27,476) (73,522,290)

# 載列於本通函附錄一之　貴集團截至二零零六年十二月三十一日止年度之綜合收益表調
整至最接近千港元。

附註：

1. 該調整指資產負債表澳門元兌港元以1.03澳門元兌1港元之兌換率（於最後實際可行日期
最接近之比率）換算。

2. 該調整指完成收購後，分攤可換股債券負債成份之貼現值。

附錄三 有關經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 108 –

3 經擴大集團於收購完成後之未經審核備考綜合現金流量表

以下為假設收購於二零零六年一月一日已發生，經擴大集團之未經審核備考

現金流量表，說明收購對貴集團現金流量之財務影響。經擴大集團之未經審核備考

綜合現金流量表乃按下列基準編製：

(a) 貴集團截至二零零六年十二月三十一日止年度之經審核綜合現金流量表

（載於本通函附錄一）；及

(b) 澳門公司二零零六年十二月三十一日止年度之經審核現金流量表（載於

本通函附錄二）。

附錄三 有關經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 109 –

由於此乃僅就說明用途而編製及由於其性質，故未必真實反映經擴大集團於
編製財政年度或任何未來財政期間之現金流量狀況。

配售前經 配售後經
貴集團於 澳門公司於 澳門公司於 擴大集團 擴大集團

二零零六年 二零零六年 二零零六年 之未經審核 之未經審核
十二月 十二月 十二月 新集團之 備考綜合 貴集團之 備考綜合

三十一日# 三十一日 三十一日 備考調整 綜合調整 現金流量表 備考調整 現金流量表
港元 澳門元 港元 港元 港元 港元 港元 港元

（附註1） （附註2） （附註3） （附註4）

經營活動產生之現金流量
除稅前虧損：
由持續業務 (36,626,000) (28,300) (27,476) (33,900,814) (70,554,290) (70,554,290)
由終止業務 (2,584,000) － － (2,584,000) (2,584,000)

調整項目：
財務成本 2,817,000 － － 33,900,814 36,717,814 36,717,814
銀行利息收入 (7,167,000) － － (7,167,000) (7,167,000)
折舊 2,735,000 － － 2,735,000 2,735,000
確認預付土地租金 658,000 － － 658,000 658,000
投資物業公平值下跌 3,145,000 － － 3,145,000 3,145,000
股權權益安排協議－僱員 245,000 － － 245,000 245,000
應收交易款項減值 1,000,000 － － 1,000,000 1,000,000
有關物業、廠房及設備之減值 1,584,000 － － 1,584,000 1,584,000

(34,193,000) (28,300) (27,476) (34,220,476) (34,220,476)
應付股東款項增加 － － － － －
應收交易款項減少／（增加） (1,833,000) － － (1,833,000) (1,833,000)
預付款項、按金及其他應收賬款減少／（增加） (9,566,000) (70,074) (68,033) (9,634,033) (9,634,033)
應付交易款項增加／(減少 ) 630,000 － － 630,000 630,000
應計費用及其他應付款項增加 4,027,000 1,825,461 1,772,292 41,293,154 47,092,446 47,092,446
應付關連公司款項增加 － 118,206 114,763 114,763 114,763

經營所得／（所用）現金 (40,935,000) 1,845,293 1,791,546 2,149,700 2,149,700
已付利息 (22,000) － － (22,000) (22,000)
已付香港利得稅已付海外稅項 (1,146,000) － － (1,146,000) (1,146,000)

經營活動產生之現金流入／（流出）淨額 (42,103,000) 1,845,293 1,791,546 981,700 981,700

投資活動產生之現金流量
已收利息 7,167,000 － － 7,167,000 7,167,000
發展中物業墊款 － (3,388,695) (3,289,995) (3,289,995) (3,289,995)
購置物業、廠房及設備項目 (1,159,000) － － (1,159,000) (1,159,000)
購置待售投資 (200,466,000) － － 100,000,000 (100,466,000) (100,466,000)
購置可換股債權證 (11,672,000) － － (11,672,000) (11,672,000)
收購一間附屬公司 (12,370,000) － － (100,000,000) (112,370,000) (112,370,000)

投資活動產生之現金流出淨額 (218,500,000) (3,388,695) (3,289,995) (221,789,995) (221,789,995)

融資活動產生之現金流量
發行股票所得款項 191,800,000 － － 191,800,000 191,800,000 191,800,000 389,800,000
發行股票支出 － － － (2,430,000) (2,430,000) (10,000,000) (12,430,000)
股東墊款 － 43,467,130 42,201,097 (41,293,154) 907,943 907,943

融資活動產生之現金流入／（流出）淨額 191,800,000 43,467,130 42,201,097 190,277,943 378,277,943

現金及現金等值項目增加淨額 (68,803,000) 41,923,728 40,702,648 (30,530,352) 157,469,648
年初之現金及現金等值項目 180,081,000 146,116 141,860 180,222,860 180,222,860
匯率變動之影響，淨額 40,000 － － 40,000 40,000

年終之現金及現金等值項目 111,318,000 42,069,844 40,844,508 149,732,508 337,732,508

現金及現金等值項目結餘分析
現金及銀行結餘 13,294,000 2,788 2,706 (2,430,000) 10,866,706 188,000,000 198,866,706
收購時少於三個月限期之非按揭時間存款 98,213,000 42,067,056 40,841,802 139,054,802 139,054,802
銀行透支 (189,000) － － (189,000) (189,000)

111,318,000 42,069,844 40,844,508 － － 149,732,508 － 337,732,508

# 載列於本通函附錄一之貴集團於二零零六年十二月三十一日之綜合現金流量表已調整至最接
近千港元。

附錄三 有關經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 110 –

附註：

1. 該等調整指資產負債表澳門元兌港元以1.03澳門元兌1港元之兌換率（於最後實際可行日期最接

近之比率）換算。

2. 該等調整指：

(1) 完成收購後，分攤可換股債券負債成份之貼現價。

(2) 因　貴集團將擁有澳門公司合共95%股權（於收購後被將歸為　貴集團之一間附屬公

司），　貴集團於澳門公司之8.69%股權之投資會由「購置待售投資權益」重新分類為「收

購附屬公司」。

(3) 有關收購之估計法律及專業費用2,430,000港元。

3. 該等調整指因Grand Chance、Long Smart及China Team於收購後不再為澳門公司之股東，其

「股東款墊」重新分類為「其他應付及應計款項」。

4. 該等調整指：

(1) 發行總數1,101,000,000股新股所得款項；及

[…]

(a) 該公司、Ambleside、烽火傳媒及Carissa Bay Inc. 於二零零六年十一月

十七日訂立有條件股份認購協議（「認購協議」）。根據認購協議，Carissa

Bay Inc.有條件同意以總現金代價30,000,000港元認購該公司每股面值1

美元之具投票權普通股合共30,000股（「認購」）。認購完成後，該公司之

已發行股份將合共為130,000股（包括具投票權之普通股58,500股及無投票

權股份71,500股）。因此，於完成時，Carissa Bay Inc.認購之股份將佔該

公司已發行具投票權普通股約51.3%及該公司全部已發行股本約23.1%。

(b) 於二零零七年二月十四日，該公司、Ambleside、鄭皓明女士、烽火傳媒

及Carissa Bay Inc.訂立有條件終止及股份購買協議（「協議」）。根據協議，

認購協議已被終止。此外，Carissa Bay Inc.有條件同意收購1股面值１

美元之普通股（即本公司全部已發行股本），以換取現金代價33,000,000

港元及由烽火傳媒以配發及發行670,000,000新股份方式支付的67,000,000

港元代價。

10. 結算日後財務報表

該集團並無就於二零零六年九月三十日後任何期間編製任何經審核財務報表。

此致

烽火傳媒控股有限公司

董事會

安永會計師事務所

香港執業會計師

謹啟

二零零七年三月九日

附錄五 CMM集 團 資 料

– 207 –

經擴大CMM集團之未經審核備考財務資料

以下為從申報會計師安永會計師事務所（香港執業會計師）收到之認可書及經

擴大CMM集團之未經審核備考財務資料之全文，以供載入CMM通函（本附錄五下文

所述之「經擴大集團」一詞乃指收購CMM集團後之集團）：

(A) 經擴大集團之未經審核備考財務資料

1. 經擴大集團於收購完成後之未經審核備考綜合資產負債表

以下為假設收購於二零零六年六月三十日已發生，經擴大集團之未經審核備

考綜合資產負債表說明收購對 貴集團資產及負債之影響。經擴大集團之未經審核

備考綜合資產負債表乃按下列基準編製：

(a) 貴集團於二零零六年六月三十日之未經審核綜合資產負債表（載於本通

函附錄一）；及

(b) CMM 集團於二零零六年九月三十日之經審核綜合資產負債表（載於本通

函附錄二）。

附錄五 CMM集 團 資 料

– 208 –

由於此乃僅就說明用途而編製及由於其性質，故未必真實反映經擴大集團於

編製日期或任何未來日期之財政狀況。

經擴大集團

貴集團於 CMM集團於 之未經審核

二零零六年 二零零六年 貴集團之 CMM集團之 備考綜合

六月三十日# 九月三十日 備考調整 備考調整 綜合調整 資產負債表

港元 港元 港元 港元 港元 港元

（附註1） （附註2） （附註3）

非流動資產

物業、廠房及設備 28,191,000 35,664,586 9,754,123 73,609,709

預付土地租金 9,155,000 1,287,556 10,442,556

投資物業 45,738,000 － 45,738,000

投資於附屬公司 － － 100,000,000 (100,000,000) －

可供出售投資 100,000,000 － 100,000,000

受限制銀行存款 7,000,000 － 7,000,000

商譽 21,440,000 － 34,282,566 55,722,566

遞延稅項資產 61,000 － 61,000

租金訂金 － 200,823 200,823

非流動資產總額 211,585,000 37,152,965 292,774,654

流動資產

應收最終控股公司款項 － 56,380 (56,380) －

應收CMM集團款項 － － 30,000,000 (30,000,000) －

應收董事款項 － 34,286,716 (34,286,716) －

應收關連公司款項 － 10,198,311 (10,198,311) －

存貨 － 22,329,711 22,329,711

應收賬款 － 12,448,144 12,448,144

預付款項、按金及

其它應收款項 4,006,000 5,800,621 9,806,621

可收回稅項 188,000 11,319 199,319

現金及現金等值項目 247,070,000 7,241,439 (66,000,000) 30,000,000 218,311,439

列作持有待售之資產 251,264,000 92,372,641 263,095,234

－ 17,263,047 17,263,047

251,264,000 109,635,688 280,358,281

附錄五 CMM集 團 資 料

– 209 –

經擴大集團

貴集團於 CMM集團於 之未經審核

二零零六年 二零零六年 貴集團之 CMM集團之 備考綜合

六月三十日# 九月三十日 備考調整 備考調整 綜合調整 資產負債表

港元 港元 港元 港元 港元 港元

（附註1） （附註2） （附註3）

流動負債

應付賬款 (1,630,000) (7,167,671) (8,797,671)

應付稅項 (1,146,000) (2,397,142) (3,543,142)

應計費用及其他應付款項 (3,440,000) (20,430,383) (23,870,383)

計息銀行貸款及其他借貸 (458,000) (15,492,880) (15,950,880)

應付 貴集團款項 － － (30,000,000) 30,000,000 －

應付董事款項 － (4,455,496) 4,455,496 －

應付關連公司款項 － (8,602,507) 8,602,507 －

流動負債總額 (6,674,000) (58,546,079) (52,162,076)

流動資產淨值 244,590,000 51,089,609 228,196,205

資產總值減流動負債 456,175,000 88,242,574 520,970,859

非流動負債

計息銀行貸款及其他借貸 － (140,010) (140,010)

可換股債券 (43,945,000) － (43,945,000)

長期服務金撥備 － (655,849) (655,849)

非流動負債總額 (43,945,000) (795,859) (44,740,859)

資產淨值 412,230,000 87,446,715 476,230,000

附錄五 CMM集 團 資 料

– 210 –

經擴大集團

貴集團於 CMM集團於 之未經審核

二零零六年 二零零六年 貴集團之 CMM集團之 備考綜合

六月三十日# 九月三十日 備考調整 備考調整 綜合調整 資產負債表

港元 港元 港元 港元 港元 港元

（附註1） （附註2） （附註3）

股權

已發行資本 (134,365,000) (8) (33,500,000) 8 (167,865,000)

股份溢價 (223,618,000) － (33,500,000) (257,118,000)

繳入儲備 － (2,009,998) 2,009,998 －

以股份支付之酬金儲備 (8,018,000) － (8,018,000)

可換股債券儲備 (8,957,000) － (8,957,000)

匯兌波動儲備 36,000 (247,070) 247,070 36,000

特別儲備 (73,000) － (73,000)

法定公積金 (7,321,000) (4,829,803) 4,829,803 (7,321,000)

保留溢利 (29,914,000) (80,359,836) 3,000,000 31,483,404 48,876,432 (26,914,000)

權益總額 (412,230,000) (87,446,715) (476,230,000)

# 載列於本通函附錄一之 貴集團於二零零六年六月三十日之綜合資產負債表按千港元列
值。

附註：

1. 該等調整指：

(1) 貴公司以現金30,000,000港元及透過配發及發行670,000,000股股份所得67,000,000
港元支付代價；

(2) 已根據協議向CMM集團作出墊款30,000,000港元；及

(3) 收購所產生之估計法律及專業費用3,000,000港元。

2. 該等調整指(1)使用建議於完成時或之前由CMM派發之股息清償CMM集團與其董事及關
連公司之所有往來賬結餘；及 (2)已根據協議向CMM集團作出之墊款30,000,000港元。

3. 該等調整指：

(1) 收購完成後CMM集團資產之9,754,123港元之公平值調整；

(2) 撇銷 貴集團於CMM集團之投資成本及CMM集團之收購前儲備；及

(3) 確認為數34,282,566港元之商譽，即100,000,000港元之收購代價超過CMM集團於
二零零六年九月三十日之可識別資產及負債之公平值淨值。

附錄五 CMM集 團 資 料

– 211 –

2. 經擴大集團於收購完成後之未經審核備考綜合收益表

以下為假設收購於二零零五年一月一日已發生，經擴大集團之未經審核備考
綜合收益表，說明收購對 貴集團業績之財務影響。經擴大集團之未經審核備考綜
合收益表乃按下列基準編製：

(a) 貴集團截至二零零五年十二月三十一日止年度之經審核綜合收益表（載
於本通函附錄一）；及

(b) CMM集團截至二零零五年十二月三十一日止年度之經審核綜合收益表（載
於本通函附錄二）。

由於此乃僅就說明用途而編製及由於其性質，故未必真實反映經擴大集團於
編製財政年度或任何未來財政期間之財務業績。

貴集團 CMM集團
截至 截至

二零零五年 二零零五年
十二月 十二月 經擴大集團之

三十一日 三十一日 貴集團之 未經審核備考
止年度# 止年度 備考調整 綜合調整 綜合收益表
港元 港元 港元 港元 港元

（附註1） （附註2）

收益 3,120,000 136,751,616 139,871,616
銷售成本 (4,771,000) (38,851,636) (43,622,636)

毛利／（虧損） (1,651,000) 97,899,980 96,248,980
其他收入 3,743,000 2,139,653 5,882,653
銷售及分銷成本 (5,409,000) (69,127,063) (74,536,063)
行政費用及其他經營費用 (22,983,000) (44,208,896) (3,000,000) (438,936) (70,630,832)
財務成本 － (1,118,568) (1,118,568)
有關物業、廠房及設備之
減值虧損 (3,364,000) － (3,364,000)

有關無形資產之減值虧損 (2,115,000) － (2,115,000)
投資物業之公平值變動 (500,000) － (500,000)

除稅前虧損 (32,279,000) (14,414,894) (50,132,830)
稅項 (200,000) (2,818,997) (3,018,997)

年度虧損 (32,479,000) (17,233,891) (53,151,827)

# 本通函附錄一所載之 貴集團截至二零零五年十二月三十一日止年度之綜合收益表按千
港元列值。

附錄五 CMM集 團 資 料

– 212 –

附註：

1. 該調整指收購所產生之估計法律及專業費用3,000,000港元。

2. 該調整指 貴集團完成收購後就CMM集團之物業、廠房及設備之公平值調整約9,754,123
港元之估計每年折舊金額。

3. 經擴大集團於收購完成後之未經審核備考綜合現金流量表

以下為假設收購於二零零五年一月一日已發生，經擴大集團之未經審核備考

現金流量表，說明收購對 貴集團現金流量之財務影響。經擴大集團之未經審核備

考綜合現金流量表乃按下列基準編製：

(a) 貴集團截至二零零五年十二月三十一日止年度之經審核綜合現金流量表

（載於本通函附錄一）；及

(b) CMM 集團截至二零零五年十二月三十一日止年度之經審核綜合現金流

量表（載於本通函附錄二）。

附錄五 CMM集 團 資 料

– 213 –

由於此乃僅就說明用途而編製及由於其性質，故未必真實反映經擴大集團於

編製財政年度或任何未來財政期間之現金流量狀況。

貴集團 CMM集團

截至 截至

二零零五年 二零零五年 經擴大集團

十二月 十二月 之未經審核

三十一日 三十一日 貴集團之 CMM集團之 備考綜合

止年度# 止年度 備考調整 備考調整 綜合調整 現金流量表

港元 港元 港元 港元 港元 港元

（附註1） （附註2） （附註3）

經營活動產生之現金流量

除稅前虧損 (32,279,000) (14,414,894) (3,000,000) (438,936) (50,132,830)

調整項目：

財務成本 － 1,118,568 1,118,568

銀行利息收入 (2,737,000) (74,179) (2,811,179)

出售／撇銷物業、廠房

及設備項目之虧損 － 5,955,463 5,955,463

折舊 3,662,000 7,664,294 438,936 11,765,230

確認預付土地租金 590,000 34,902 624,902

物業、廠房及設備項目

之減值撥備 － 2,165,704 2,165,704

物業、廠房及設備項目

公平值之變動 － 599,893 599,893

存貨撥備 － 964,942 964,942

撇銷存貨 － 1,776,550 1,776,550

呆賬撥回 － (134,518) (134,518)

無形資產攤銷 940,000 － 940,000

以股份為基礎之支出 8,018,000 － 8,018,000

有關無形資產之

減值虧損 2,115,000 － 2,115,000

有關物業、廠房及設備

之減值虧損 3,364,000 － 3,364,000

投資物業之公平值變動 500,000 － 500,000

附錄五 CMM集 團 資 料

– 214 –

貴集團 CMM集團

截至 截至

二零零五年 二零零五年 經擴大集團

十二月 十二月 之未經審核

三十一日 三十一日 貴集團之 CMM集團之 備考綜合

止年度# 止年度 備考調整 備考調整 綜合調整 現金流量表

港元 港元 港元 港元 港元 港元
（附註1） （附註2） （附註3）

未計營運資金變動前
之經營溢利／（虧損） (15,827,000) 5,656,725 (13,170,275)

租金按金增加 － (470,565) (470,565)
董事欠款增加 － (3,525,777) (3,525,777)
關連公司欠款增加 － (1,161,242) (1,161,242)
存貨減少／（增加） 70,000 (2,984,348) (2,914,348)
應收賬款減少 － 7,836,615 7,836,615
預付款項、按金及其他
應收賬款減少／（增加） (1,271,000) 1,346,419 75,419

應付賬款減少 (598,000) (1,320,490) (1,918,490)
應計費用及其他
應付款項增加 201,000 4,955,241 5,156,241

應付關連公司款項增加 － 792,100 792,100
應付 貴集團款項增加 － － 30,000,000 (30,000,000) －

經營所得／（所用）現金 (17,425,000) 11,124,678 (9,300,322)
已付香港利得稅 － (64,180) (64,180)
已付海外稅項 － (3,055,581) (3,055,581)

經營活動產生之現金
流入／（流出）淨額 (17,425,000) 8,004,917 (12,420,083)

投資活動產生之現金流量

已收利息 2,737,000 74,179 2,811,179
受限制銀行存款增加 (7,000,000) － (7,000,000)
購置物業、廠房及設備項目 (89,000) (5,012,411) (5,101,411)
出售物業、廠房及設備項目
所得款項 － 42,893 42,893

收購一間附屬公司 － － (33,000,000) (33,000,000)
應收CMM集團款項增加 － － (30,000,000) 30,000,000 －

投資活動產生之現金
流出淨額 (4,352,000) (4,895,339) (42,247,339)

附錄五 CMM集 團 資 料

– 215 –

貴集團 CMM集團

截至 截至

二零零五年 二零零五年 經擴大集團

十二月 十二月 之未經審核

三十一日 三十一日 貴集團之 CMM集團之 備考綜合

止年度# 止年度 備考調整 備考調整 綜合調整 現金流量表

港元 港元 港元 港元 港元 港元
（附註1） （附註2） （附註3）

融資活動產生之現金流量

發行可換股債券所得款項 51,000,000 － 51,000,000

應收最終控股公司款項增加 － (5,570) (5,570)

新增銀行貸款 － 30,407,317 30,407,317

償還銀行貸款 － (29,916,053) (29,916,053)

已付利息 － (1,118,568) (1,118,568)

融資活動產生之現金

流入／（流出）淨額 51,000,000 (632,874) 50,367,126

現金及現金等值項目

增加淨額 29,223,000 2,476,704 (4,300,296)

年初之現金及現金等值項目 150,858,000 13,006,065 163,864,065

匯率變動之影響，淨額 － 123,528 123,528

年終之現金及現金等值項目 180,081,000 15,606,297 159,687,297

現金及現金等值項目

結餘分析

現金及銀行結餘 180,081,000 15,606,297 (66,000,000) 30,000,000 159,687,297

# 本通函附錄一所載之 貴集團截至二零零五年十二月三十一日止年度之綜合現金流量表
按千港元列值。

附註：

1. 該等調整指 (1) 貴集團所支付之現金代價 33,000,000港元； (2) 貴集團支付墊款
30,000,000港元﹔及 (3)有關收購所產生之估計法律及專業費用3,000,000港元。

2. 該調整指根據協議向CMM集團提供之墊款30,000,000港元。

3. 該調整指：

(1) 貴集團完成收購後，CMM集團之物業、廠房及設備公平值之估計每年折舊金額
調整；及

(2) 撇銷公司間結餘，有關 貴集團已根據協議向CMM集團作出30,000,000港元之墊
款。

附錄五 CMM集 團 資 料

– 216 –

(B) 申報會計師函件

香港

中環金融街8號

國際金融中心二期

18樓

安永會計師事務所

敬啟者：

吾等報告 貴集團（定義見下文）有關其建議收購CMM International Group

Limited及其附屬公司（「CMM集團」）全部已發行股本之非常重大收購（「收購」）之未

經審核備考財務資料（由董事編製，僅作說明用途），其內容包括 貴集團於CMM

International Group Limited及其附屬公司（「經擴大集團」）之權益，並載於烽火傳媒

控股有限公司（「貴公司」，連同其附屬公司統稱為「貴集團」）於二零零七年三月九